

2

PROROKÓŁ kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Miasta i Gminy Gryfino

Kontrolę przeprowadzili, skierowani przez Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Szczecinie:

Waldemar Gorzycki – główny specjalista

Krzysztof Kołodziejski – specjalista

pracownicy Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Szczecinie.

Fakt przeprowadzenia kontroli wpisano w książce kontroli pod pozycją 2 w roku 2005.

Kontrolę rozpoczęto i zakończono w dniu 22 czerwca 2005 r.

Kontrolą objęto zagadnienia związane z prowadzeniem rejestru wyborców oraz jego zgodnością z ewidencją ludności.

Wyjaśnień udzielała Pani Justyna Satanowska – kierownik Referatu Spraw Obywatelskich.

U s t a l e n i a

Pomieszczenie Urzędu, w którym gromadzone są dokumenty dotyczące rejestru wyborców, znajduje się na parterze budynku Urzędu Miasta i Gminy Gryfino. W drzwiach prowadzących do pomieszczenia zamontowano dwa zamki patentowe. Zainstalowany jest także system alarmowy.

W Urzędzie ewidencja ludności prowadzona jest w systemie kartotecznym i elektronicznym. Wykorzystywany jest komputerowy system ewidencji ludności o nazwie „URZĄD EWIDENCJA” wersja 3.3.0. Kontrolującym okazano zaświadczenie z dnia 10 grudnia 2004 r. wydane przez Departament Rejestrów Państwowych MSWiA, stwierdzające prawidłowość realizacji przez ten system funkcji w zakresie ustalonym dla Lokalnych Banków Danych ewidencji ludności. Zaświadczenie jest ważne do dnia 31 grudnia 2005 r.

Zgodnie z kwartalnym meldunkiem o stanie rejestru wyborców w gminie Gryfino, sporządzonym według stanu na dzień 31 marca 2005 r., zbiór dodatkowych kart rejestru obejmuje 32 karty w kolorze zielonym oraz 57 kart w kolorze różowym.

Kontrolującym okazano łącznie 30 kart zielonych oraz 56 kart różowych, w tym:

- 1) 23 karty w kolorze zielonym, założone dla osób stale zamieszkałych na obszarze gminy bez zameldowania na pobyt stały,
- 2) 6 kart w kolorze zielonym, założonych dla osób nigdzie niezamieszkałych, stale przebywających na obszarze gminy,
- 3) 1 kartę w kolorze zielonym, założoną dla osoby zamieszkałej na obszarze gminy pod innym adresem niż adres jej zameldowania na pobyt stały,
- 4) 32 karty w kolorze różowym, założone dla osób co do których otrzymano zawiadomienie o pozbawieniu prawa wybierania,
- 5) 23 karty w kolorze różowym, założone dla osób wpisanych do rejestru wyborców w innej gminie,
- 6) 1 kartę w kolorze różowym, założoną dla osoby wpisanej do rejestru wyborców w tej samej gminie, ale zamieszkałej pod innym adresem niż adres jej zameldowania na pobyt stały.

Różnice pomiędzy ilością kart dodatkowych, wykazanych w kwartalnym meldunku o stanie rejestru wyborców a ilością kart okazanych kontrolującym, wynikają ze zmian okoliczności faktycznych (np.. zmiana miejsca zamieszkania), co zostało należycie udokumentowane. Ilość okazanych kontrolującym kart jest zatem zgodna ze stanem faktycznym w dniu przeprowadzenia kontroli.

Wnioski wyborców o wpisanie ich do rejestru wyborców prowadzonego w gminie Gryfino, decyzje Burmistrza o wpisaniu wyborcy do rejestru oraz powiadomienia właściwych miejscowo urzędów miast i gmin zgromadzone zostały wraz z dodatkowymi kartami rejestru wyborców w segregatorze – każdy komplet dokumentów do poszczególnej sprawy włożono do tzw. plastikowej koszulki na dokumenty.

Decyzje wydawane były w określonym prawem terminie. Zdecydowana większość wniosków sporządzona była prawidłowo i zawierała wszystkie wymagane przepisami dane. Drobne nieprawidłowości stwierdzono jedynie w trzech przypadkach:

- 1) we wniosku stanowiącym podstawę wydania decyzji SEC 0040/18/02 z dnia 17 października 2002 r. pozycje 2-6 (nazwisko, imiona, imię ojca, data urodzenia, numer ewidencyjny PESEL) wpisano innym charakterem pisma,
- 2) we wniosku stanowiącym podstawę wydania decyzji SEC 0040/19/02 z dnia 17 października 2002 r. pozycje 2 i 3 (nazwisko i imiona) wpisano innym charakterem pisma, jednakże na górze wniosku dane te zostały przez wnioskodawcę umieszczone,
- 3) we wniosku stanowiącym podstawę wydania decyzji SEC 0040/4/03 z dnia 13 maja 2003 r. w poz. 6 numer ewidencyjny PESEL wpisano innym charakterem pisma.

Niemal wszystkie właściwe urzędy gmin (miast) powiadamiane były o założeniu dodatkowej karty rejestru wyborców w kolorze zielonym bez zbędnej zwłoki. W trzech przypadkach brak dowodu zawiadomienia (decyzje: SEC 0010/11/98 z dnia 7 października 1998 r., SEC 0010/15/2000 z dnia 28 września 2000 r. oraz SEC 0040/2/03 z dnia 6 maja 2003 r.). Z kolei w dwóch przypadkach brakuje wprawdzie samego dowodu zawiadomienia właściwej miejscowo gminy, jednak do dokumentów podłączono tzw. zwrotne potwierdzenie odbioru.

W roku 2003 przeprowadzono aktualizację danych, polegającą na wymianie korespondencji pomiędzy właściwymi urzędami.

Wszystkie dodatkowe karty rejestru wyborców w kolorze różowym założone były na podstawie odpowiednich dokumentów (zawiadomienia z sądów bądź z właściwych urzędów gmin), podłączonych do poszczególnych kart.

Zarówno karty zielone jak i różowe wypisano czytelnie pismem ręcznym bądź maszynowo. Dokumentacja prowadzona i zgromadzona jest w sposób staranny i przejrzysty.

Kierownikowi kontrolowanej jednostki, po zapoznaniu się z treścią protokołu, przysługują następujące uprawnienia:

1. Przed podpisaniem protokołu kontroli kontrolowany może zgłosić zastrzeżenia na piśmie co do jego treści w ciągu 7 dni od dnia otrzymania protokołu do podpisania.
2. Odmowa podpisania protokołu powinna być poprzedzona złożeniem pisemnych wyjaśnień przyczyn odmowy i nie stanowi przeszkód do wszczęcia postępowania pokontrolnego.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden pozostaje w Urzędzie Miasta i Gminy Gryfino a drugi w Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego w Szczecinie.

Kierownik jednostki kontrolowanej:

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Gryfino

inż. Henryk Pilat

URZĄD MIASTA I GMINY
ul. 1 Maja 16, 74-100 Gryfino
tel. 416-22-10, fax 416-27-02
Regon 000528333, NIP 858-11-27-857
e-mail: burmistrz@gryfino.pl

Kontrolujący:

Waldemar Goancki
Krzysztof Kotasiewicz

KRAJOWE BIURO WYBORCZE
Delegatura
ul. Waly Chrobrego 4
70-502 SZCZECIN